PONTOS DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - A APS necessita de 02 pontos para os atendimentos administrativos agendados e espontâneos,
sendo suficiente para atender a demanda
RETAGUARDA - 01 ponto para instalação da Retaguarda
SERVIÇO SOCIAL - 01 ponto
PERÍCIA MÉDICA - 01 ponto - Perito trabalha em dois turnos direto.
ARQUIVO - Atualmente o arquivo conta com 75.000 (setenta e cinco mil) processos distribuídos em 5.000 (cinco mil)  caixas de arquivo e sem
perspectiva de crescimento anual haja vista que os processos são digitais. O número de arquivos de aço é de 105 unidades.
INSS DIGITAL/AUTO ATENDIMENTO. Há a necessidade de 01 (um) posto de autoatendimento e/ou locais para